pREFETTURA Do MuNrcÍpro rB ¡uiuraÍ

DECRETO N".30.962. DE 08 DE FEVEREIRO DE2022,

LUIZ FERNANDo ARANTES MAcHADo, pREFEITo oo tr¿trxtcÍplo DE JUNDIAI,
EsrADo DE sÄo pAULo, No uso DE suAs ernnutçÕus LEcAIS
ESpECIALMENTE AS euE LHE sÃo coNTBRIDAS pELA LEI N" 9149, DE t3 DE
MARÇO DE 2019, ART. 1o. ,

CoNSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA oB cRÉoTTo ADICIoNAL SUPLEMENTAR PoR
opERAÇÃo ¡s cRÉuto (REcuRSo FINISA) IARA ATENDER DESIESAS coM A oBRA DE
ueNurnNçÃo E REFoRMA DE TELHADo No cerpÃo 16 Do coMpI,Exo FEnASA - pRocESSo:

5.257-5/2021 .

REF. SoLICITAçÃo z+s - UNIDADE De cBsrÄo DE cuLruRA

DECRETA:

ART, 1" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO Ir¡U.UCiptO, UIr¿ CRÉOITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE RS 2.868.499,67 (DOIS tvtILHÖBS OITOCENTOS E SESSENTA E OITO MIL
QUATRocENToS E NovENTA E NovE REArs E SESSENTA E sETE cENTAVoS) NA(s) noreçÃo1ons¡:

22.01.t3.39t.0t94.2008 cBsrÃo E MANUTENCAo DA uNIDAoe rB cssrÃo DE CULTURA
4.4.90.s1,00 oBRAs E tNsrALAcÕEs

8022 FINISA/VEICULOS/PROJETOS/INFAESTRUTURA/LEI 9149119

R$ 2.868.499,67

TOTAL....R$ 2.868.499,6'7

ART. 2" - A CoBERTURA Do cnÉolro DE euE TRATA o ART. r'peR,sB-Á coM o(s)
SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

,/
I - RECURSO TNDTCADO NO AIÌT. 43, $ to, INCISO IV DA LEI FEDERAL N. 4.320164 ...

ART. 3'- ESTE DECR-ETo ENTRA EM vlcoR NA DATA DE suA puBt,rcAÇÄo.

Página I de 2

LUIZ

GESTOR DA

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE
MI-INICIPIO DE JLTNDIAI, AO(S) OrTO DrA(S) DO
DOIS.

Do MuNrcÍpro nn "luNnni

MUNICIPAL

PAzuMoscHI /

GOVERNO E FINANÇAS

DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

(

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2